ut tetigerit mēte docet. et sic dicitur Ecclesiastes
 8 non est in bonis dōne p̄hibere sp̄m. et apls
 i. ad Thessal. 5. monet Sp̄m nolite extinguē
 et Act. 7. 3 quosdā dicitur. Vos semp sp̄m
 scō restitistis. Ad quintū dō q̄ p̄ceptorū
 quedā sunt p̄ncipalia que sunt quasi fines
 p̄ceptorū et cōsiliōū. s. p̄cepta caritatis ad q̄
 cōsilia ordinant. non ita q̄ sine cōsilijs seruari
 nō possunt s; ut p̄ cōsilia p̄fectius obseruentur
 alia vō sunt p̄cepta et secundaria que ordinā
 tur ad p̄cepta caritatis ut sine quib; p̄cepta
 caritatis seruari non p̄nt oīe. sic q̄ p̄fecta obf
 uantia p̄ceptorū caritatis p̄cedit itentioe cō
 filia. s; iterdū tpe seq̄: hic ē. n. ordo finis re
 spectu eorū q̄ sūt ad finē. obseruātia vō p̄cep
 torū caritatis s̄m cōe in modū et similt̄ alia
 p̄cepta sparāf ad cōsilia sic cōe ad p̄p̄iū: qz
 obseruātia p̄ceptorū pōt eē sine cōsilijs sed
 nō uertit. sic q̄ obseruātia p̄ceptorū cōit̄
 sūpra p̄cedit ordine nature cōsilia. nō tū opz
 qz tpe qz nō ē aliqd̄ prius in genere q̄ sit i
 aliqua sp̄e. obseruātia vō p̄ceptorū sine
 cōsilijs ordinat ad obseruātia p̄ceptorū cum
 cōsilijs sicut sp̄s imp̄fecta ad p̄fecta: sic aīal
 irrōnale ad rōnale. p̄fctū aut̄ nālīter prius ē
 ip̄fectō: nā. n. ut Boeti; dicit a p̄fctis su
 mit̄ inītiū. nec tū oz qz prius obseruent̄ h̄ce
 pra sine cōsilijs et postea cū cōsilijs. sicut nō oz
 qz aliqs prius sit asin; q̄ dō. uel qz prius sit
 cōiugat; q̄ sit uirgo. et sicut nō oz qz aliqs pri;
 seruet̄ p̄cepta i seculo q̄ trāseat ad religiōez
 p̄ertim qz uersatio secularis nō dispōit ad
 p̄ectōem religiōis. s; magis impedit.

Ad secundū sic pro

cedit. **V**idē q̄ nō debeāt aliq̄ uoto obliga
 ri ad religiōis ingressū. **P**er p̄fessionem
 enī aliqs uoto religiōi astringit. s; aī p̄fessio
 nē cedit aī p̄batōis s̄m regulā b̄i Bene
 dicti. et s̄m statutū Innocenti; q̄rti q̄ ēt̄ p̄hi
 buit aī aī p̄batōis cōpletū eos per p̄fessio
 nē religiōi astringi. q̄ vidē q̄ multo min;
 adhuc in seculo exītes debeant uoto ad re
 ligiōē obligari. **P**. Greg; in registro dīc
 et habet̄ in decret. di. 45. qz iudei nō vi s; libe
 ra uolūtate ut cōuertant̄ suadendi sunt. sed
 iplere id qd̄ uouet̄ necessitatē ē. q̄ nō sūt ali
 q̄ obligandi ad religiōis ingressū. **P**.
 Null; oz alteri obere occasionem ruine. vñd
 Exo. 21. dī. Siquis aperuerit cisternā cecide
 ritq; bos uel asinus i eā. dñs cisterne reddet
 p̄cium iumentoz. s; ex hoc q̄ aliqui obligat̄

ad religiōē p̄ uotū frequent̄ aliq̄ rūt̄ i de
 speratiōe; et i diuersa p̄cā. q̄ vidē q̄ nō sint
 aliq̄ ad religiōis ingressū uoto obligandi.

Sz ē est qd̄ in ps̄ dī. **U**ouete et reddite dño
 deo v̄ro. ubi dicit glo. qz q̄daz sūt uota p̄p̄ia
 singulorū. ut castitas v̄ginitas et huiusmodi.
 ad hec q̄ uouēda inuitat̄ nos sacra scrip̄tura
 q̄ nō inuitat̄ nisi ad id qd̄ ē meli;. q̄ meli; est
 qz aliqs uoto se obliget ad religiōis ingressū
P. dō qz sicut s̄ dicit̄ ē cū de uoto agi
 unū et idē op; ex uoto factū ē laudabil; q̄
 ā sine uoto fiat. tū qz uouere ē act; religiōis
 q̄ h; quādā excellentiā inē et tunc. tū qz p̄ uo
 tū firmat̄ uolūtatis bonis ad bonū faciēdū. et
 sic p̄ctū ē q̄tū; ex hoc qz p̄cedit ex uolūtate
 obstinata i malū. ita bonū opus ē laudabil;
 ex hoc qz p̄cedit ex uoluntate cōfirmata i bo
 nū p̄ uotū. et iō obligari uoto ad religiōis in
 gressū ē s; se laudabile. **A**d p̄imum q̄ dō
 qz duplex ē religiōis uotū. vñ solēne quod
 boīez fac̄ monachū uel alteri; religiōis fr̄ez.
 qd̄ uocat̄ p̄fessio. et tale uotū oz p̄cedere an
 nus p̄batōis ut p̄bat obiectio. aliō aut̄ ē uo
 tū simplex ex q̄ aliqs nō sit monach; uel reli
 giolus s; solū obligat; ad religiōis ingressū
 et ante tale uotū nō oz p̄cedere p̄bationis an
 nū. **A**d secūdū dō qz auctoritas illa Greg;
 itelligit̄ de uolūtate absoluta. necitas aut̄ q̄
 ex obligatiōe uoti regit̄ nō est necessitas ab
 soluta s; necessitas ex fine. qz. s. post uotum
 nō pōt aliqs finē salutis cōseq̄ nisi iplēat uo
 tū. talis aut̄ necitas nō ē ut tanda. quāmo ut
 Aug. dīc̄ ad Armētariū et Paulinā. Felix ē
 necitas q̄ ad meliora trāsmittit. **A**d tertū
 dō qz uouere religiōis ingressū est quedā
 cōfirmatio uolūtatis ad meliora. et iō cōtum
 ē de se nō dat̄ boī occasionē ruine: s; magis
 subtrahit. s; si aliqs uoti transgressoz grau;
 ruat̄ s; nō derogat̄ bōitati uoti. sicut nec de
 rogat̄ bonitati baptismi qz aliqui post bap
 tismum grauius peccant.

Ad tertium sic pro

cedit. **V**idē qz ille qz obligat; ē uoto ad re
 ligiōis ingressū nō teneat̄ intrare religiōem.
 dī. n. i. decret. 17. q. 1. **C**ōsult; p̄sbyr; quōdaz
 inimitatis passiōe p̄fessus mōachū se fieri pro
 misit: nō tū mōasterio aut abbati se tradidit
 nec p̄missiōez scripsit: s; b̄ficiū ecclie i ma
 nū aduocati refutauit. ac p̄ q̄ uoluit mōa
 chū se negauit fieri. et p̄ ea subdit: iudicam;
 ut p̄fat; p̄sbyter b̄ficiū et altaria recipiat

2 quiete retineat. hoc autē nō esset si teneret
religiones intrare. **¶** videt q̄ nō teneat aliq̄s
iplē votū q̄ se ad religiōis ingressū obligavit
¶ Null⁹ teneat facē id qd nō ē in potesta
te ipsius. s; q̄ aliq̄s religiōis ingressū nō ē in p̄a
te ipsius. s; requirit ad hoc assensus eorū ad
q̄s d; trāsire. **¶** videt q̄ nō teneat aliq̄s iplē
votū q̄ q̄ se ad religiōis ingressū obligavit.
¶ Per votū min⁹ vtile nō pōt derogari
voto magis utili. s; p̄ impletōem voti crucis in sub
sidium terre scē. qd v̄r eē utilis. q; p̄ h̄ votū cōse
quū hō remissioez pctōz. **¶** v̄r q̄ votū q̄ q̄ se
se obligavit ad religiōis ingressū nō sit ex ne
cessitate iplēdū. **¶** S; d; ē qd d; Ecclesiastes
5. Si qd uouisti deo ne moreris reddē: dis
plicet. n. ei infidelis ⁊ stulta. p̄missio. ⁊ super
illō ps. Uouete ⁊ reddite dño deo ufo. d; c
glo. Uouete uolūtati cōsulit. s; p̄ voti p̄mis
sionē reddītō necessario exigūt. **¶** R; d; qd q̄
sicut. s. dictum ē cū de uoto ageret: votū ē
p̄missio deo facta de his q̄ ad deū p̄tinent.
ut autē Greg⁹ d; in epla ad Bonifaciū. si in
hōies solent bone fidei d; nulla rōne dis
solui: quanto magis ista pollicitatio quā cuz
deopigipit solui sine uindicta non poterit.
⁊ iō ad iplendum id qd hō uouit ex necessitate
teneat. dūmō sit aliquid qd ad deū p̄tineat.
manifestū ē at q̄ ingressus religiōis maxie ad
deū p̄tinz. q; p̄ hō totalitē se mācipat dñis
obsequiis ut ex s̄ dictis p; v̄r relinq̄tur q̄ il
le q̄ se obligat ad religiōis ingressū tēatur re
ligionē ingredi s; q̄ se uoto obligare itēdit.
ita. s. q̄ si itēdit se absolute obligare: tenetur
q̄sciti⁹ poterit ingredi legitimo impedimēto ces
sante. si autē ad certū tēp⁹ uel sub certa d; d; d;
ne. teneat religiōem ingredi tpe adueniente
uel d; d; d; exite. **¶** Ad p̄mū q̄ d; q̄ ille p̄
sbyter non fecerat uotū solēne s; simplex. v̄r
nō erat monach⁹ effect⁹ ut cogi deberet de
iure in monasterio remanē ⁊ eccliam dimit
tere: tū i foro scie eēt sibi cōsulendū q̄ oib⁹
dimissis religiōem intraret. v̄r extra de uoto
⁊ uoti redēptōe. c. Per tuas. cōsulit ep̄o gra
tinopolitano q̄ p̄ uotū religiōis ep̄atū assū
pserat uoto nō iplēto. ut si suā saluaf̄ deside
raret sciam regimē ecclē resigret ⁊ reddēt
a' rissimo uota sua. **¶** Ad secūdū d; q̄ sicut
s̄ d; ē cū de uoto ageret: ille q̄ se uoto obli
gavit ad certe religiōis ingressū. teneat facere
q̄stū i se ē ut i illa religiōe recipiat: ⁊ si qdēz
itēdit se simplr ad religiōez obligare si nō